
Администрация Михайловского сельсовета 

Железногорского района Курской области 

 

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27.08.2024г.  № 41 

сл. Михайловка 

 

ИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЛАСТИ 
Об использовании части земельного  участка для размещения газопровода 

низкого давления  
 

Руководствуясь п.3 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации,               

п.2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введение в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов 

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением 

Администрации Курской области от 20.08.2015 №544-па «Об утверждении Порядка 

и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов», рассмотрев заявление ООО «МСК-67» (по 

доверенности АО «Газпром газораспределение Курск») № 1777/2024 от 30.07.2024 г., 

Администрация Михайловского сельсовета Железногорского района Курской 

области 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. 1. В целях размещения газопровода низкого давления (давление в точке 

подключения 0.003 мПА) по адресу: Курская область, Железногорский район, 

Михайловский сельсовет, сл. Михайловка ул. Заречная д. 1 по объекту капитального 

строительства «Газопровод-ввод низкого давления к жилому дому № 1 по ул. 

Заречная в сл. Михайловка Железногорского района Курской области», для 

размещения которого не требуется разрешение на строительство, разрешить АО 

«Газпром газораспределение Курск»  использование: 

- часть земельного участка государственная собственность на которые не 

разграничена, из категории земель населенных пунктов, площадью 651 кв.м. в 

земельном участке с кадастровым номером 46:06:120304:261 с координатами 

характерных точек, установленных Схемой границ предполагаемых к использованию 

земель на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек 

границ территории согласно Приложению №2, сроком с 27.08.2024 по 27.08.2025.  

          2. заместителю главы администрации в течении 10 рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления направить его копию в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного 

земельного надзора. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

        4.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава МО «Михайловский сельсовет»                                             В.И. Крюков 


